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Légende : 
TW : Cette semaine / This week 
LW : Semaine dernière / Last week 
WC : Nombre de semaines / Weeks on chart 
-- : Nouvelle entrée / New entry 

	
  
Top 20 francophone / French Top 20 
 

TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 17 2 Dragon Galaxie Zulu (La Meute) 
2 11 3 Pink Venus Les Incendiaires Pink Venus EP (Mauvaise Influence) 
3 2 6 Nouveaux en pire Mastik De sol et d’éther (Indépendant) 
4 6 3 Explose-moi La Bronze Single (Indépendant) 
5 8 3 Météo Ponctuation La réalité nous suffit (Bonsound) 
6 15 2 Trouver asile Navert Temps bipolaire (L-Abe) 
7 16 2 Grille-pain Deux Pouilles en Cavale C’est un simple (C’est un simple) 
8 18 2 Trois-Pistoles Emilie Cornut Emilie Cornut – maxi (indépendant) 
9 20 2 Pour un tour dans les draps Athena Mononucléose (Slam Disques) 
10 9 4 La mélancolie nous sort du nez Lita Lita (Hello musique biz) 
11 5 7 La danse des morts Huis Clos Huis Clos (Nouveau Disque) 
12 4 4 Danse sauvage Le Cri du Chat Pourquoi personne ne regarde… (indépendant) 
13 10 5 Né quelque part Tryo Né quelque part (La Tribu) 
14 3 4 Juste un peu trop Someurland 2012 (indépendant) 
15 19 2 On dit Les Marinellis Single (indépendant) 
16 7 7 Club italien Le Couleur Dolce Désir (Lisbon Lux Records) 
17 1 8 N’oublie pas la couleur Pat Ground Pat Ground (EDC Musique) 
18 13 9 Kilimandjaro  Amor Blitz Kilimandjaro EP (indépendant) 
19 -- -- Vers le sud Salomé Leclerc 27 fois l’aurore (Audiogram) 
20 -- -- Cowboys Lubik Jusqu’au boutte (indépendant) 

	
  
Top 20 anglophone / English Top 20 
	
  
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 4 Do You Wanna Rock? Danko Jones Fire Music (New Music) 
2 4 4 Seamstress Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom (Self-release) 
3 10 4 In My Solitude Del Bel  Del Bel (Missed Conncection) 
4 11 6 Animal, I Love You Hilotrons To Trip With Terpsichore (self-release) 
5 1 4 The Party Line Belle and Sebastian Girls in Peacetime Want to Dance (Matador) 
6 18 2 Follow Humans Noontide (Hybridity) 
7 19 2 Push Pull Purity Ring Another Eternity Last Gang) 
8 20 2 Fools Like Us Two Gallants We Are Undone (ATO Records) 
9 8 4 Yestergraves The High Dials In the A.M. Wilds (Self-released) 
10 3 4 Rooftop Ttwwrrss Ttwwrrss 2 (Maisonneuve) 
11 13 3 Held You Up No Island Better Days (self-released) 
12 15 3 Desert Dreams Autopilot Desert Dreams (self-released) 
13 14 3 The Park Avenue Sobriety Test Joel Plaskett The Park Avenue Sobriety Test (Pheromone) 
14 7 5 Youth  The Mohrs Kings of Nowhere (Light Organ) 
15 9 5 Wrong The Airborne Toxic Event Dope Machines (Epic) 
16 5 5 Continental Shelf Viet Cong Viet Cong (Flemish Eye) 
17 17 9 Downtown Whitehorse Leave No Bridge Unturned (Six Media Marketing) 
18 -- -- Coconut Water  Milk & Bone Little Mourning (Bonsound) 
19 -- -- Of Course We Know Modest Mouse Strangers to Ourselves (Epic) 
20 -- -- Bend to Break Twin River Should the Light Go Out (Light Organ) 

 
 
 
 
 



Top 30 des albums / Top 30 albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 2 6 Danko Jones Fire Music New Damage 
2 4 12 Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom Self-release 
3 10 7 Del Bel Del Bel  Missed Connection 
4 12 6 Hilotrons To Trip With Terpsichore Self-release 
5 1 12 Belle and Sebastian Girls in Peacetime Want to Dance  Matador 
6 18 3 Humans  Noontide Hybridity Music 
7 19 3 Purity Ring Another Eternity Last Gang 
8 20 2 Two Gallants We Are Undone ATO Records 
9 8 11 The High Dials In the A.M. Wilds Self-released 
10 3 4 Ttwwrrss Ttwwrrss 2 Maisonneuve 
11 14 3 No Island Better Days Self-released 
12 16 3 Autopilot Desert Dreams Self-released 
13 15 3 Joel Plaskett The Park Avenue Sobriety Test Pheromone 
14 7 5 The Mohrs Kings of Nowhere Light Organ 
15 9 5 The Airborne Toxic Event Dope Machines Epic 
16 5 12 Viet Cong Viet Cong Flemish Eye 
17 11 9 Whitehorse Leave No Bridge Unturned Six Media Marketing 
18 -- -- Milk & Bone Little Mourning Bonsound 
19 23 2 Modest Mouse Strangers to Ourselves Epic 
20 25 2 Twin River Should the Light Go Out Light Organ 
21 17 8 Lisa Leblanc Highways, Heartaches and Time Well Wasted Bonsound 
22 21 4 Steven Wilson Hand Cannot Erase KScope 
23 28 12 King Gizzard and the Lizard Wizard I’m In Your Mind Fuzz Castle Face 
24 22 10 The Marwills Facts & Figures Self-release 
25 25 17 The Seasons Pulp Vega Musique 
26 23 9 Cairo A History of Reasons Fontana 
27 6 8 Elliot Maginot Young/Old Everything in Between Indica 
28 27 10 Samantha Savage Smith Fine Lines Pipe & Hat 
29 29 19 Spoon River The New Sun Ahhhh Hotel Tonic 
30 13 7 James Irwin Unreal Self-release 

	
  
Top 3 des disques canadiens / Top 3 canadian albums 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 6 Danko Jones Fire Music New Damage 
2 3 12 Napalmpom The Unconditonal Love of Napalmpom Self-release 
3 10 7 Del Bel Del Bel  Missed Connection 

	
  
Top 10 « loud » / Loud Top 10 
 

TW LW WC Artiste / Artist Album Label 
1 1 4 Enslaved In Times Nuclear Blast 
2 2 2 Van Halen Tokyo Dome In Concert Warner 
3 4 2 Royal Thunder Crooked Doors Relapse 
4 3 10 Venom From the Very Depths Spinefarm 
5 8 8 Ensiferum One Man Army Metal Blade 
6 5 6 Olde I Hypaethral 
7 6 8 Them Country Bastards Sick Daze Self released 
8 9 7 Torche  Restarter Relapse 
9 7 6 Cancer Bats Searching For Zero Metal Blade 
10 10 7 Motor Sister Rise Metal Blade 

	
  
Top 5 musiques du monde / World Beat Top 5 
 
TW LW WC Titre / Title Artiste / Artist Album (Label) 
1 2 4 Painting Silhouettes Quantic Painting Silhouettes – Single (Tru Thoughts Records)  

2 
4 2 Bomba (Velly 

Remix)[feat. ZZ 
Ward] 

Angelique Kidjo Bomba (Velly Remix) [feat. ZZ Ward] – Single 
(Angelique Kidjo)  

3 1 3 Ursupation Warsaw Afrobeat Orchestra  Wëndelu (Ubiquity Recordings)  
4 - - Cumbia de Donde Calexico Edge of the Sun (Calexico)  
5 - - Begge Sa Reew Carlou D A New Day (Look At Records)  

	
  


